
          UNIVERSIDAD NACIONAL JOSÉ MARÍA ARGUEDAS 
      RESOLUCIÓN Nº023-2021-CFI-UNAJMA 

    RESOLUCIÓN DE COORDINACIÓN DE FACULTAD DE INGENIERÍA 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

1 

 

 Andahuaylas, 01 de febrero de 2021 
 

VISTO: La Carta N°010-2021-UNAJMA-FI-EPIA-D, de fecha 26 de enero de 2021, del MSc. Thomas Ancco 
Vizcarra, Director de la Escuela Profesional de Ingeniería Agroindustrial de la Universidad Nacional José María 
Arguedas, mediante el cual solicita la aprobación de: docentes Tutores y estudiantes tutorados del I ciclo y II 
ciclo de la Escuela Profesional de Ingeniería Agroindustrial y; 

 

CONSIDERANDO: 
 
Que, por Ley Nº 28372 del 29 de octubre del 2004, se crea la Universidad Nacional José María Arguedas, 

con sede en la provincia de Andahuaylas, Región Apurímac; y que por Resolución Nº 035-2017-SUNEDU/CD de 02 
de octubre del 2017, el Consejo Directivo de la Superintendencia Nacional de Educación Superior Universitaria, otorga 
la Licencia Institucional a la Universidad Nacional José María Arguedas para ofrecer el Servicio Educativo Superior 
Universitario; 

 
Que, la Ley Universitaria 30220 en su Artículo Octavo respecto a la autonomía universitaria, establece que: 

“El estado reconoce la autonomía universitaria”. La autonomía inherente a las universidades se ejerce de conformidad 
a la Constitución, las leyes y demás normativa aplicable, esta Normativa se manifiesta en los siguientes regímenes: 
Normativo, De gobierno, Académico, Administrativo y Económico; 

 
Que, mediante Carta Múltiple Nº 020-2014-SG-UNAJMA, de fecha 30 de julio del 2014; la Secretaría General 

de la UNAJMA comunica que mediante Acuerdo Nº 03 de Sesión Ordinaria de la Comisión de Gobierno se AUTORIZA 
la emisión de RESOLUCIONES DE COORDINACIÓN DE LA FACULTAD estrictamente para asuntos académicos y 
deberán remitirse un original a la Secretaría General;  

 
Que, mediante carta Nº 236-2016-SG-UNAJMA de fecha 05 de agosto de 2016 el Ing. Enrique Edgardo 

Cóndor Tinoco, Secretario General de la UNAJMA, comunica que el Dr. Oswaldo Luizar Obregón, Presidente de la 
Comisión Organizadora de la UNAJMA ha dispuesto que las resoluciones emitidas por la Facultad se deriven a la 
Vicepresidencia Académica;  

 
Que, el art. 39 incisos a y d del TITULO II, CAPITULO II del Reglamento General de la UNAJMA, 

aprobado mediante Resolución Nº 0130-2016-CO-UNAJMA, establece que “Son funciones de las Facultades: a) dirigir 
el desarrollo académico y administrativo de las Escuelas Profesionales y Departamentos Académicos adscritos a esta, 
dentro de la normatividad legal, d) administrar el sistema de matrícula en coordinación y apoyo con la oficina 
respectiva”; 

 

Que, con Carta N°010-2021-UNAJMA-FI-EPIA-D, de fecha 26 de enero de 2021, el MSc. Thomas Ancco 
Vizcarra, Director de la Escuela Profesional de Ingeniería Agroindustrial de la Universidad Nacional José María 
Arguedas, solicita la aprobación mediante acto resolutivo la designación de docentes tutores; para realizar el proceso 
de tutoría continua desde el primer ciclo hasta el décimo ciclo de estudio, de los estudiantes que ingresaron en el 
semestre académico 2020-I y 2020-II, de acuerdo al siguiente detalle: 

 
DESIGNACIÓN DE ALUMNOS DEL PRIMER SEMESTRE POR DOCENTE -SEMESTRE 2020-II HASTA 

EL FINAL DE ESTUDIOS DEL TUTOR 

DOCENTE CÓDIGO APELLIDOS Y NOMBRES 

ING. FLORENTINO L. MENDOZA MARIN 

1000720202 ALTAMIRANO SOLANO SHIRLEY 

1000920202 ANCCO HUAYANA ALFREDO 

1001220202 ATAO PARIONA ALEX JOEL 

1001320202 ATAO PARIONA FREDY EDISSON 

1001720202 BLAS CRUZ JADIRA MABEL 

ING. DAVID RAMOS HUALLPARTUPA 

1001820202 BUITRON OSCCO JEAN ESTEBERLIN 

1002020202 CABEZAS SOLIS RUDY RODOLFO 

1,002220202 CACERES AQUISE LEA STEFANY 

1002320202 CACERES AQUISE SHARAY 

ING. DENNIS H. GUTIERREZ MARTINEZ 

1002820202 CARTOLIN CCORIMANYA EDISON 

1003320202 CHOQUE MONTOYA SAUL 

1003620202 CUARESMA PASTOR DINA FLOR 



          UNIVERSIDAD NACIONAL JOSÉ MARÍA ARGUEDAS 
      RESOLUCIÓN Nº023-2021-CFI-UNAJMA 

    RESOLUCIÓN DE COORDINACIÓN DE FACULTAD DE INGENIERÍA 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

2 

 

 1003720202 CUEVA MEDINA SARELY JHULIAM 

1003820202 CURI QUISPE JOE YOSUKE 

ING. HENRY PALOMINO RINCON 

1004120202 ESPINO HUYHUA JHONER EDER 

1004420202 FLORES FLORES OVID JONATAN 

1004720202 GOMEZ VARGAS EMERSON DAVID 

1004820202 GONZALES MELGAR JORDI XAVI 

 

ING.THOMAS ANCCO VIZCARA 

1004920202 GONZALES ORTIZ KIARA JACKELINE 

1005020202 GONZALES VIVANCO JAIME 

1005520202 GUTIERREZ FLORES NOEMI 

GRISELDA 

1005920202 HOYOS NUÑEZ MARIBEL 

1006220202 HUAMAN ALLCCA ALEJANDRO 

ING. CARLOS LIGARDA SAMANEZ 

1006420202 HUAMAN VASQUEZ MONICA ROCIO 

1007820202 LLANOS CASO MARICIELO NASHELY 

1008120202 LUQUE VALENCIA ERICSON 

1008420202 MARTINEZ BALBOA CESAR 

ANDERSON 

ING. GINA G. TORO RODRIGUEZ 

1008520202 MAUCAYLLE ALTAMIRANO MAX 

NEYCER 

1008620202 MAXI ROMERO EULER MILTHON 

1008820202 MENDOZA HUAMAN DANIEL 

1009320202 MUÑICO CARRASCO MARIA 

CRISTINA 

1009920202 ORTIZ OLIVARES ROYER OCTAVIO 

ING. DAVID CHOQUE QUISPE 

1011320202 QUISPE GUIZADO RUTH FANNY 

1011420202 QUISPE GUTIERREZ LIZETH 

1011520202 QUISPE MATUTE FLOR KATIA 

1011720202 QUISPE RIVERA LUZ DIANA 

ING. FREDY TAIPE PARDO 

1011920202 RAMIREZ HERRERA FRAN RONEL 

1012420202 RIVERA MENDOZA JHON 

1012720202 ROJAS CARDENAS CRISTHIAN 

1012820202 ROJAS CHACCHI JESUS ANGEL 

1013020202 ROMAN PILLACA JOSE KEVEN 

ING. FIDELIA TAPIA TADEO 

1013120202 ROMERO GONZALES 

FRANCHESCOLE 

1013320202 ROSALES LEGUIA JUAN MISAEL 

1013420202 RUIZ PONCECA JANETH 

1014020202 TICONA NAVEROS MIGUEL ANGEL 

ING. JUVENAL RIVAS LEGUIA 

1014220202 TORRES MOZO YULIO 

1014520202 VARGAS NUÑEZ SHERYL ANGIE 

1014920202 YNTUSCA PARIONA LIZETH 

1015020202 YUPANQUI PECEROS SANDRO 

 



          UNIVERSIDAD NACIONAL JOSÉ MARÍA ARGUEDAS 
      RESOLUCIÓN Nº023-2021-CFI-UNAJMA 

    RESOLUCIÓN DE COORDINACIÓN DE FACULTAD DE INGENIERÍA 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

3 

 

 

 
 

DOCENTE CODIGO NOMBRES APELLIDO PATERNOAPELLIDO MATERNO

20201 DANTE RUSBEL AIQUIPA DELGADO

20201 NICOL KEYSI ALARCON GONZALES

20201 GERARDO ALHUAY CARRION

20201 NILDA EVELI APARCO CUARESMA

20201 DANNY APARCO UTANI

20201 MARISOL ARONI RAMIREZ

20201 JOSE CACERES IBAÑEZ

20201 MAX ANTONY CALERO CORONADO

20201 BRAYAN JUSTO CALSINA CURI

20201 KIARA KARIME CAMARENA MENDOZA

20201 CARMEN ROSA CCORISAPRA FLORES

20201 ERICK FLAVIO CONTRERAS HUAYHUACURI

20201 JOSEPH CORONEL LEON

20201 JHON CRUZ CONTRERAS

20201 JOEL JAIRZON DAMIANO ALTAMIRANO

20201 JHUVIRY MILAGROS ESCOBEDO RAMOS

20201 DENIS FLOR FERNANDEZ POCCO

20201 ELIZABETH FERNANDEZ VARGAS

20201 FRICH HEDERSON GOMEZ MERINO

20201 JANETH MILAGROS HERHUAY NIEVES

20201 RUTH HUAMAN JUAREZ

20201 WALTER SAMUEL HUAMAN LAURA

20201 JORGE LUIS HUAMAN PARIONA

20201 FLOR DE MARIA HUARACA QUISPE

20201 MAURO RUBEN HUAYLLA LLANTOY

20201 EDDY EDWARD LUDEÑA HERRERA

20201 RIKE OLIVER MALLMA AYQUIPA

20201 GRISELDA MALLQUI QUISPE

20201 ROSSMERY MORAN MIRANDA

20201 HAROLD DANIEL NAVARRO LEON

20201 JONATAN FAUSTO PALOMINO MARTINEZ

20201 OSCAR ORLANDO PECEROS CESPEDES

20201 RENZO GIOVANNI PEREZ CONDOR

20201 LISSETH PEZUA SANCHEZ

20201 JHON WILIAN PICHIHUA QUISPE

20201 FRANKLIN QUINTANA FLORES

20201 FLOR DINA QUISPE POCCO

20201 CESAR AUGUSTO QUISPE SICHA

20201 GABRIEL OMAR RAMIREZ HERRERA

20201 JHON ARAHON RAMOS CONTRERAS

20201 KAROL JAZMIN REYNA VILCHEZ

20201 MARIA EVELYN SALAZAR APARCO

20201 FLOR ANALI TORRES POCCO

20201 SAID TRUYENQUE CARDENAS

20201 MOISES ERNESTO YEPEZ ERHUAY

Ing. Thomas 

Ancco 

Vizcarra

Ing. Henry 

Palomino 

Rincón

Ing. Denis H. 

Gutierrez 

Martinez

Ing. David 

Ramos 

Huallpartupa

Ing. 

Florentino L. 

Mendoza 

Marín

DESIGNACIÓN DE ALUMNOS DEL PRIMER SEMESTRE POR DOCENTE

Ing. Juvenal 

Rivas Leguìa

Ing. Fidelia 

Tapia Tadeo

Ing. Fredy 

Taipe Pardo

Ing. David 

Choque 

Quispe

Ing. Gina G. 

Toro 

Rodriguez

Ing. Carlos 

Ligarda 

Samanez



          UNIVERSIDAD NACIONAL JOSÉ MARÍA ARGUEDAS 
      RESOLUCIÓN Nº023-2021-CFI-UNAJMA 

    RESOLUCIÓN DE COORDINACIÓN DE FACULTAD DE INGENIERÍA 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

4 

 

 Que, en atención a la Carta N°010-2021-UNAJMA-FI-EPIA-D, de fecha 26 de enero de 2020; el Dr. Yalmar 
Temístocles Ponce Atencio, Coordinador de la Facultad de Ingeniería de la Universidad Nacional José María 
Arguedas, dispone a la Secretaría Académica de la Facultad de Ingeniería proyectar la Resolución correspondiente, 
la que se aprueba con cargo a dar cuenta a la Vicepresidencia Académica; 

 
Por estos considerandos y en uso de las atribuciones conferidas como Coordinador de la Facultad de 

Ingeniería, designado mediante Resolución Nº 0298-2019-CO-UNAJMA, de fecha 15 de octubre de 2019; 
 

SE RESUELVE:  
 

ARTÍCULO PRIMERO: PRIMERO: APROBAR con eficacia anticipada la designación de docentes tutores; 
para realizar el proceso de tutoría continua desde el primer ciclo hasta el décimo ciclo de estudio, de los estudiantes 
que ingresaron en el semestre académico 2020-I y 2020-II de la escuela profesional de Ingeniería Agroindustrial. 
  
 ARTÍCULO SEGUNDO: ENCARGAR a la Escuela Profesional de Ingeniería Agroindustrial, adopte las 
acciones correspondientes para el cabal cumplimiento de la presente resolución. 

 
ARTÍCULO TERCERO: REMITIR la presente resolución a la Vicepresidencia Académica, Escuela 

Profesional de Ingeniería de Agroindustrial, y a los docentes designados para su conocimiento y fines pertinentes. 
 

 
REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE. 

 
 


